
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 917 DEL 12-10-2018

III SETTORE
DIRIGENTE:  Gennaro Spasiano
UFFICIO PROPONENTE: III SETTORE
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Andrea De Caprio
REGISTRO SETTORIALE: 203 DEL 12-10-2018
CIG:

Oggetto: " Manifestazione d'interesse per la realizzazione di un servizio wireless gratuito in
aree pubbliche denominato Marcianise WI-FI". Determina a contrarre ed
approvazione Avviso Pubblico

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visto il Decreto Sindacale n. 25/2017, con il quale si è provveduto ad individuare il dirigente del III
Settore;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.
Premesso  che con deliberazione della Giunta Comunale n_166  del 31.08.2018 si è deciso
di avviare una Manifestazione d’interesse tesa ad individuare un operatore interessato a
progettare, installare e gestire in proprio e con proprie risorse, un sistema capace di
assicurare ad alcune aree del territorio comunale la connettività WiFi al fine di rendere ivi
disponibile la navigazione in internet senza fili con ampia fascia di gratuità;
Considerato che il Comune di Marcianise metterà a disposizione gratuitamente alcuni siti
di proprietà comunale che l’operatore riterrà utili per la realizzazione del progetto,
stabilendo che lo stesso dovrà preventivamente acquisire, a proprie spese, tutte le
necessarie autorizzazioni e/o pareri previsti dalla normativa vigente;
Visto che il servizio verrà effettuato a titolo gratuito dietro la concessione dei siti;
Ritenuto necessario avviare un’indagine esplorativa finalizzata all’acquisizione della
manifestazione d’interesse da parte di operatori economici operanti nel settore della nuova
tecnologia a banda larga, abilitate al servizio di che trattasi;
Ritenuto necessario emanare un apposito avviso da pubblicare all’albo pretorio e sul sito
istituzionale dell’Ente per un periodo non inferiore a giorni 20

Il DIRIGENTE

Visti:
- l’art. 183 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii.
- l’art 151, comma 4  del DLgs. 18.08.2000, n.267, che dispone che i provvedimenti dei
Responsabili dei Servizi che comportano impegni di spesa sono esecutivi con l’apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
-l’art. 124 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii. in ordine al regime di pubblicità degli atti e provv.ti
amm.vi;



-l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad adottare
tutti  gli atti gestionali;
- Visto lo statuto comunale;
- Visto il regolamento comunale  degli uffici e servi ;
- Visto il regolamento comunale di contabilità;
- Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
- Vista la deliberazione di C.C. n.29 del 20-04-2018 con la quale è stato approvato il Bilancio
2018/20;
- Vista la deliberazione di G.C. n.117 del 29-05-2018 con la quale è stato approvato il PEG
2018-2020.

Ritenuto che
l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e
la correttezza, ai sensi e per gli effetti del disposto dall’art.147 bis del D. Lgs.  267/2000;

DETERMINA

Per le motivazioni su esposte, che qui si intendono integralmente riportate,
Dare atto che stato individuato quale Responsabile Unico del Procedimento l’Arch.1)
Andrea De Caprio;
Approvare l’allegato Avviso Pubblico, che fa parte integrante e sostanziale del2)
presente atto, finalizzato all’acquisizione della manifestazione d’interesse da parte di
operatori operanti nel settore della nuova tecnologia a banda larga, per la realizzazione
del servizio internet WI-Fi gratuito;
Di disporre la pubblicazione dell’allegato avviso all’Albo pretorio  per 20 giorni3)
naturali e consecutivi
di attestare la regolarità e la correttezza di quest’atto ai sensi e per gli effetti di4)
quanto disposto dall’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267 del 2000 e del
regolamento comunale sui controlli interni;
di disporre la trasmissione della presente determinazione all’Ufficio Segreteria  per5)
l ’inclusione nella relativa raccolta;
di attestare che, in ordine al presente provvedimento, risulta garantito il rispetto6)
delle norme a tutela della privacy nella redazione degli atti e nella
diffusione/pubblicazione dei dati sensibili e degli altri contenuti, ai sensi ed in
conformità delle disposizioni in materia di pubblicità legale ex art. 32 della legge n.
69/2009 e s.m.i.;
di dare atto  che la presente determina non comporta impegno di spesa;7)
dare atto, che sarà garantito il rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal8)
decreto legislativo n. 33 del 2013;
di disporre, ai fini che precedono, che il presente provvedimento venga pubblicato,9)
sull’albo on line del Comune di Marcianise nella sezione amministrazione
trasparente, per 15 gg. consecutivi.

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
 Andrea De Caprio  Gennaro Spasiano

Determinazione III SETTORE n.917 del 12-10-2018 Comune di Marcianise

Pag. 2



Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione III SETTORE n.917 del 12-10-2018 Comune di Marcianise

Pag. 3


		2018-10-19T13:33:23+0100
	Spasiano Gennaro




